
1 

 

CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH 

TRUNG NGUYÊN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 47/2024/TB-ĐGHDTN Đăk lăk, ngày 01 tháng 7 năm 2024 

     

THÔNG BÁO ĐẤU GIÁ 

 

- Căn cứ hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 47/2024/HĐDVĐG-ĐGHDTN ngày 

01 tháng 7 năm 2024 giữa Công ty Đấu giá hợp danh Trung Nguyên và bà Trần Thị 

Ngọc Trâm; 

- Căn cứ Quy chế cuộc đấu giá số 47/2024/QC-ĐGHDTN ngày 01 tháng 7 năm 

2024 của Công ty Đấu giá hợp danh Trung Nguyên; 

1. Tổ chức đấu giá tài sản: 

Công ty Đấu giá hợp danh Trung Nguyên. 

Địa chỉ: số 36 đường Lý Thái Tổ, phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh 

Đắk Lắk. 

2. Người có tài sản đấu giá: 

Bà: Trần Thị Ngọc Trâm 

Năm sinh: 1975 

CCCD số: 040075008947 do Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp 

Địa chỉ thường trú: Thôn 11, xã Ea Ning, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk 

3. Tài sản bán đấu giá: 

 - Quyền sử dụng đất: theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở 

và tài sản khác gắn liền với đất số CM 203217, vào sổ số: CH-52574, do Uỷ ban nhân 

dân huyện Cư Kuin cấp ngày 09/01/2023.  

 (Trích lục bản đồ địa chính số 3452/TLCT-CNCK ngày 30 tháng 08 năm 2023) 

- Số hiệu thửa đất 5746; Tờ bản đồ địa chính số 18; 

Xã Ea Tiêu, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk; 

- Diện tích: 102.7 m2; (Bằng chữ: Một trăm linh hai phẩy bảy mét vuông) 

- Mục đích sử dụng đất: đất ở tại nông thôn 

- Tài sản gắn liền với đất: Toàn bộ tài sản gắn liền với đất. 

4. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: 

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 02/07/2024 đến ngày 18/07/2024 (từ thứ 2 đến thứ 

6, trong giờ hành chính). 

- Địa điểm: 36 Lý Thái Tổ, phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đăk 

Lăk. ĐT: 02623.55.9999 

- Điều kiện đăng ký: Tổ chức cá nhân có nhu cầu và không thuộc các đối tượng 

quy định tại khoản 4 Điều 38 Luật Đấu giá tài sản và các quy định pháp luật khác có 

liên quan (nếu có). 



2 

 

- Cách thức đăng ký tham gia đấu giá: 

Tổ chức/cá nhân có nhu cầu mua hồ sơ, nộp hồ sơ và đăng ký trực tiếp tại Công 

ty Đấu giá hợp danh Trung Nguyên đồng thời truy cập vào trang thông tin điện tử đấu 

giá trực tuyến (địa chỉ tên miền: https://daugiatrungnguyen.vn) và làm theo hướng dẫn 

để đăng ký tham gia đấu giá. 

Trường hợp không tự mình mua nộp hồ sơ thì có thể ủy quyền cho người khác 

đến mua nộp hồ sơ và/hoặc tham gia đấu giá theo đúng thời hạn quy định tại thông 

báo này. 

5. Địa điểm xem hồ sơ, tài liệu về tài sản:  

Trong giờ hành chính tại Công ty đấu giá hợp danh Trung Nguyên. Địa chỉ: 36 

Lý Thái Tổ, phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đăk Lăk. 

6.  Thời gian, địa điểm xem tài sản:  

Xem hiện trạng tài sản đấu giá: Ngày 15/07/2024 đến ngày 16/07/2024 trong giờ 

hành chính). Địa điểm: Tại nơi lưu trữ tài sản của bà Trần Thị Ngọc Trâm (Địa chỉ...). 

7. Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá: lúc 14 giờ 30 phút ngày 24/07/2024 

cho đến khi xác định được người trúng đấu giá. 

Thời gian điểm danh người tham gia đấu giá từ 14 giờ 30 phút đến 15 giờ 00 

phút ngày 24/07/2024; 

Địa điểm: Đấu giá trực tuyến trên trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến 

(https://daugiatrungnguyen.vn) 

8. Giá khởi điểm: 150.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm năm mươi triệu đồng) 

9. Thuế, phí và các nghĩa vụ tài chính liên quan: 

Người mua trúng đấu giá có trách nhiệm nộp các loại thuế, phí, lệ phí khác liên 

quan đến việc sang tên, chuyển nhượng đối với tài sản đấu giá kể cả các nghĩa vụ tài 

chính phải thanh toán cho nhà nước như: Thuế thu nhập từ việc chuyển nhượng tài 

sản, phí bảo trì đường bộ, tiền phạt vi phạm hành chính liên quan đến tài sản đấu giả 

(nếu có). 

10. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 100.000 đồng/bộ hồ sơ (Bằng chữ: Một trăm 

nghìn đồng trên một hồ sơ). 

11. Khoản tiền đặt trước tham dự đấu giá: 

a. Người đăng ký tham gia đấu giá phải nộp khoản tiền đặt trước là 20% giá khởi 

điểm của tài sản là 30.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi triệu đồng) 

Phương thức nộp: chuyển khoản theo thông tin sau: 

+ Đơn vị thụ hưởng: Công ty Đấu giá Hợp danh Trung Nguyên 

+ Số tài khoản: 4718686868 

+ Mở tại: Ngân hàng Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội (MBBank) 

b. Thời gian nộp tiền đặt trước: Trong thời hạn 03 ngày làm việc từ ngày 19, 22, 

23/07/2024 và được xử lý theo quy định của pháp luật về tiền đặt trước. 

(Mọi trường hợp tiền đặt trước báo có vào tài khoản của tổ chức đấu giả sau 16 

giờ 00 phút ngày 23/07/2024 đều không đủ điều kiện tham gia đấu giá). 

- Khi chuyển khoản hoặc nộp tiền khách hàng cần ghi rõ nội dung chuyển tiền 

như hướng dẫn sử dụng yêu cầu 



3 

 

- Trường hợp trúng đấu giá thi khoản tiền đặt trước được chuyển thành tiền đặt 

cọc để bảo đảm thực hiện giao kết hoặc thực hiện hợp đồng mua bán tài sản bán đấu 

giá. 

12. Bước giá: Tối thiểu 2.000.000 đồng/bước giá. Theo đó giá trả hợp lệ là: Giá khởi 

điểm + (N x bước giả), trong đó N là các số tự nhiên 1,2,3,… 

13. Hình thức đấu giá: Đấu giá theo hình thức trực tuyến trên trang thông tin đấu giá 

trực tuyến (https://daugiatrungnguyen.vn) 

14. Phương thức đấu giá: Đấu giá theo phương thức trả giả lên, theo đó người có 

phiếu trả giá cao nhất là người mua trúng đấu giá. 

(Lưu ý: Thông báo này thay thư mời tham gia đấu giá). 

 

Nơi nhận:          

-Niêm yết tại: Công ty;  

- Đài PT-TH tỉnh Đăk Lăk (để thông báo); 

- Người có tài sản đấu giá  (để theo dõi);  

- Cổng thông tin điện tử Quốc gia về đấu  

giá tài sản; 

- Lưu: VT, HSĐG 

GIÁM ĐỐC 

 


